
AS Tallink Grupp 

 

Informācija medijiem  
2015. gada 7. augustā  

 

 

Tallink izsludina konkursu par jaunā  

LNG prāmja vārdu  

 

AS Tallink Grupp izsludina konkursu par jaunā LNG ātrgaitas prāmja vārdu un 

aicina priekšlikumus publicēt AS Tallink Grupp mājaslapā 

www.tallink.com/namecontest. Jaunās paaudzes Shuttle koncepta prāmja vārds tiks 

paziņots 2016. gada sākumā.  

 

AS Tallink Grupp CEO Janek Stalmeister pastāstīja, ka jaunais ātrgaitas prāmis būs kā jauns 

attīstības līmenis jūras satiksmē maršrutā starp Tallinu un Helsinkiem un prāmja vārdam ir 

jāatspoguļo jaunās paaudzes LNG ātrgaitas prāmja koncepta būtība. “Šobrīd Tallink ātrgaitas 

Shuttle servisa prāmju vārdi ir M/S Star un M/S Superstar, un mēs ļoti vēlamies zināt, ko 

mūsu esošie ceļotāji, kā arī ceļotāji, kuri ar mums ceļos nākotnē, domā, kāds vārds ir 

piemērots jaunajam prāmim,” piebilda Janek Stalmeister.   

Konkursa dalībnieks, kura priekšlikums tiks izvēlēts kā prāmja vārds, tiks apbalvots ar 

ielūgumu 2 personām piedalīties pirmajā šī prāmja oficiālajā ceļojumā. Ar noteikumiem 

aicinām iepazīties AS Tallink Grupp mājaslapā www.tallink.com/namecontest, kurā arī aicinām 

iesniegt prāmja vārda priekšlikumus.   

LNG prāmja ražošana – būvniecība tika uzsākta 4. augustā ar svinīgo metāla griešanas 

ceremoniju Meyer Turku kuģu būvētavā. Ķīļa ielikšana plānota 2015. gada nogalē.  

Prāmja būvniecība izmaksās aptuveni 230 miljonus eiro. Prāmis tiks būvēts Meyer Turku kuģu 

būvētavā Somijā. Prāmi paredzēts nodot 2017. gada sākumā. 

Prāmis būs aptuveni 212 m garš ar 2 800 pasažieru vietām, tā bruto tonnāža – 49 000 t. 

Jaunais prāmis kursēs maršrutā starp Tallinu un Helsinkiem.  

Prāmis būs ar būtiskiem uzlabojumiem energoefektivitātē, un tā būvniecībā tiks izmantoti 

inovatīvi koncepti un jauni tehniski risinājumi. Izstrādājot prāmja plānu, tika ņemtas vērā 

videi draudzīgas vērtības, visu emisiju samazināšana, atkritumu apjoma samazināšana, 

patēriņa pārstrādes palielināšana. Jaunais videi draudzīgais prāmis kā degvielu izmantos 

sašķidrināto dabasgāzi (LNG), un prāmis būs atbilstošs jaunajiem un stingrākajiem emisijas 

noteikumiem emisijas kontroles rajonā (ECA), tai skaitā Baltijas jūrā.  

 

AS Tallink Grupp ir vadošā kuģniecības kompānija pasažieru, transportlīdzekļu un kravu 
pārvadājumu jomā Baltijas jūras Ziemeļu reģionā. Uzņēmumam pieder 16 kuģi, kas kursē ar 
Tallink un Silja Line zīmolu sešos dažādos maršrutos. AS Tallink Grupp nodrošina darba vietas 
aptuveni 7 000 darbiniekiem un ik gadu apkalpo aptuveni 9 miljonus pasažieru.   

 

Papildu informācija: 
∙Luulea Lääne, AS Tallink Grupp Komunikāciju direktore,  
luulea.laane@tallink.ee, www.tallink.com  



∙Baiba Muceniece, AS Tallink Latvija Pārdošanas un mārketinga direktore, +371 67099705, 
baiba.muceniece@tallink.lv, www.tallink.lv  


